do Legislativo de 15/02/2002

MESA DA ASSEMBLÉIA

Presidente: Antônio Júlio - PMDB

1º-Vice-Presidente: Alberto Pinto Coelho - PPB

2º-Vice-Presidente: Ivo José - PT

3º-Vice-Presidente: Olinto Godinho - PTB

1º-Secretário: Mauri Torres - PSDB

2º-Secretário: Wanderley Ávila - PPS

3º-Secretário: Álvaro Antônio - PDT

SUMÁRIO

1 - DELIBERAÇÃO DA MESA

2 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO

2.1 - Plenário

3 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

4 - ERRATA

DELIBERAÇÃO DA MESA

DELIBERAÇÃO DA MESA Nº 2.245/2002

A Mesa da Assembléia Legislativa, no uso de suas atribuições e nos termos da Resolução nº 5.100, de 29/6/91, c/c o art. 6º da Resolução nº
5.130, de 4/5/93, regulamentado pela Deliberação da Mesa nº 867, de 13/5/93, observado o disposto no art. 3º da Resolução nº 5.179, de
23/12/97,  regulamentado pela  Deliberação  da  Mesa  nº  1.509,  de 7/1/98,  Decisão  da  Mesa  de 28/11/2001,  e  de conformidade  com as
Deliberações da Mesa nºs 1.576, de 15/12/98, e 1.993, de 20/2/2001, delibera:

fica  aprovada  a  nova  estrutura  do  gabinete  do  Deputado  Dilzon  Melo,  a  vigorar  a  partir  de  15/2/2002,  ficando  mantidos,  conforme  a
Deliberação da Mesa nº 2169, de 28/11/2001, os provimentos anteriores dos cargos que não sofreram alterações:

Cargo Padrão

Técnico  Executivo  de
Gabinete - 8 horas

AL-39

Assistente  de  Gabinete  -  8
horas

AL-23

Secretário  de  Gabinete  -  8
horas

AL-18

Secretário  de  Gabinete  -  8
horas

AL-18

Auxiliar  de  Gabinete  II  -  8
horas

AL-15

Auxiliar  de  Gabinete  -  8
horas

AL-13

Auxiliar  de  Gabinete  -  8
horas

AL-13

Auxiliar  de  Gabinete  -  8
horas

AL-13

Auxiliar  de  Gabinete  -  8
horas

AL-13

Auxiliar  de  Serviços  de
Gabinete I - 8 horas

AL-11

Auxiliar  de  Serviços  de
Gabinete - 8 horas

AL-10

Auxiliar  de  Serviços  de
Gabinete - 8 horas

AL-10

Auxiliar  de  Serviços  de
Gabinete - 8 horas

AL-10

Auxiliar  de  Serviços  de
Gabinete - 8 horas

AL-10

Auxiliar  de  Serviços  de
Gabinete - 8 horas

AL-10

Auxiliar  de  Serviços  de
Gabinete - 8 horas

AL-10

Motorista - 8 horas AL-10

Atendente  de  Gabinete  -  8
horas

AL-05

Agente  de  Serviços  de
Gabinete II - 8 horas

AL-03

Agente  de  Serviços  de
Gabinete I - 4 horas

AL-02

Agente  de  Serviços  de
Gabinete I - 8 horas

AL-02

Agente  de  Serviços  de
Gabinete I - 8 horas

AL-02

Sala de Reuniões da Mesa da Assembléia, 5 de fevereiro de 2002.

Antônio Júlio, Presidente - Alberto Pinto Coelho - Ivo José - Olinto Godinho - Mauri Torres - Wanderley Ávila - Álvaro Antônio.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO

Edital de Convocação

Reunião Solene da Assembléia Legislativa

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o art. 82, XVII, do Regimento Interno,
convoca Reunião Solene de Abertura da 4ª Sessão Legislativa Ordinária da 14ª Legislatura para as 10 horas do dia 15/2/2002.

Palácio da Inconfidência, 14 de fevereiro de 2002.

Antônio Júlio, Presidente.

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLÉIA

Na data de 5/2/2002, o Sr. Presidente, nos termos do inciso VI, art. 79 da Resolução nº 5.176, de 6/11/97, c/c as Resoluções nºs 5.100, de
29/6/91, 5.130, de 4/5/93, 5.179, de 23/12/97, as Deliberações da Mesa nºs 867, de 13/5/93, 1.509, de 7/1/98, 1.576, de 15/12/98, e 1.993,
de 20/2/2001, e a Decisão da Mesa de 28/11/2001, observadas as estruturas estabelecidas pelas Deliberações da Mesa nºs 2.169, 2.174, de
2001, 2.245,  de  2002, assinou  os  seguintes  atos  relativos  a cargos  em comissão  de recrutamento amplo  do Quadro de  Pessoal  desta
Secretaria:

Gabinete do Deputado Dilzon Melo

exonerando Mara Lúcia Affonso Mourão do cargo de Auxiliar de Gabinete, padrão AL-13, 8 horas;

exonerando Patrícia Ribeiro Fernandes do cargo de Agente de Serviços de Gabinete I, padrão AL-02, 8 horas;

nomeando Mauro Barbosa Baiense para o cargo de Atendente de Gabinete, padrão AL-05, 8 horas;

nomeando Patrícia Ribeiro Fernandes para o cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete I, padrão AL-11, 8 horas.

Gabinete do Deputado Pastor George

exonerando Adriana Dias da Silva Monteiro do cargo de Auxiliar de Gabinete II, padrão AL-15, 8 horas;

nomeando José Coelho de Oliveira para o cargo de Auxiliar de Gabinete II, padrão AL-15, 8 horas.

Nos termos das Resoluções nº 5.100, de 29/6/91, 5.130, de 4/5/93, 5.179, de 23/12/97, e as Deliberações da Mesa nºs 867, de 13/5/93,
1.509, de 7/1/98, e 1.576, de 15/12/98, assinou o seguinte ato relativo a cargo em comissão de recrutamento amplo:

exonerando Oscar Flávio Pereira da Silva do cargo de Assistente de Gabinete, padrão AL-23, 8 horas;

nomeando Mara Lúcia Affonso Mourão para o cargo de Assistente de Gabinete, padrão AL-23, 8 horas.

ERRATA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLÉIA

Na publicação dos Atos da Mesa da Assembléia verificada na edição de 9/2/2002, pág. 22, col. 3, sob o título "Gabinete do Deputado Alberto
Bejani" onde se lê:

"João Batista Martins", leia-se:

"João Batista Marins".

Na publicação dos Atos da Mesa da Assembléia verificada na edição de 9/2/2002, pág. 22, col. 2, onde se lê:

"nomeando, a partir de 14/2/2002, Aparecida Teixeira de Morais", leia-se:

"nomeando, a partir de 14/2/2002, Aparecida Teixeira de Moraes Carvalho".